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Punkt 38: Sundhedsprofil 2025 - Hvordan har du det?

S2026-1497

Sagens kerne
Sundhedsprofil 2025 - "Hvordan har du det?" er Danmarks største sundhedsundersøgelse, som regionerne i samarbejde
med Statens Institut for Folkesundhed (SIF) og Sundhedsstyrelsen, gennemfører med inddragelse af kommunerne.
 
Undersøgelsen gennemføres hvert 4. år og tilfældige danskere over 16 år, udvælges. Sundhedsprofil 2025 giver et
overblik over danskernes helbred, trivsel og sundhedsvaner både på et nationalt, regionalt og kommunalt niveau.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at resultaterne for de nordfynske borgere drøftes i forhold til udvalgets arbejde med
forebyggelse i relevante målgrupper. 

Sagens baggrund
Undersøgelsen "Hvordan har du det?" er en af de største nationale sundhedsundersøgelser i Danmark. Undersøgelsen
"Hvordan har du det?" bliver gennemført hvert fjerde år. Undersøgelsen leverer unikke oplysninger, som ikke findes i
øvrige registre eller databaser. Udvalgte borgere fra samtlige kommuner i landet deltager i undersøgelsen.
 
Undersøgelsen fra 2025 giver både et øjebliksbillede af danskernes generelle sundhedstilstand og viser udviklingen fra
2010, 2013, 2017 og 2021, hvor de øvrige undersøgelser blev gennemført. Dataindsamlingen til undersøgelsen fandt sted
mellem den 4. februar og den 18. maj 2025. Spørgeskemaet blev sendt ud til mere end 300.000 tilfældigt udvalgte borgere
i Danmark i februar 2025 og 2.500 borgere i Nordfyns Kommune. Næste undersøgelse finder sted i 2029.
 
Undersøgelsen opnåede i Region Syddanmark en svarprocent på 45,2 og omfatter svar fra godt 30.000 borgere i regionen.
Undersøgelsen består af et spørgeskema med 55 fælles nationale spørgsmål. I Region Syddanmark indeholder
spørgeskemaet yderligere 31 regionale spørgsmål, dvs. i alt 86 spørgsmål. Spørgsmålene omhandler borgernes trivsel,
sundhed, sundhedsadfærd og sygdom.
 
Under dataindsamlingen til undersøgelsen i 2021 var der indført en række restriktioner og tiltag i forbindelse med
håndteringen af COVID-19-pandemien. Resultaterne for 2021 og udviklingen mellem 2021 og 2025 skal ses i lyset heraf.
 
Region Syddanmark har gennemført undersøgelsen i samarbejde med Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk
Universitet og i tæt dialog med kommunerne i regionen. Kommunerne har bl.a. bidraget til at udvælge de særlige
syddanske spørgsmål i spørgeskemaet og har også leveret en stor kommunikationsindsats, da spørgeskemaet blev
udsendt.  
 
Resultaterne for Nordfyn viser følgende:
 

Resultater for 2025 Udvikling i forhold
til resultater i 2021

Placering i forhold til
gennemsnit i Region
Syddanmark

Særdeles god eller god livskvalitet Bedre Bedre

Hele tiden eller det meste af tiden
følt sig trist til mode i de sidste 4
uger

Bedre Bedre

Drikker mere end 10 genstande i
løbet af en typisk uge Bedre Bedre

Ensomhed Bedre Samme niveau

Ryger dagligt Bedre Dårligere

Stillesiddende fritidsaktiviteter Bedre Dårligere



Svær overvægt (BMI over 30) Samme niveau Samme niveau

Fremragende, vældigt godt eller
gode selvvurderet helbred Dårligere Dårligere

Højt mentalt velbefindende Dårligere Dårligere

Høj score på stress skala Dårligere Dårligere

Lav score på kost skala Dårligere Dårligere

Langvarig sygdom Dårligere Dårligere

Meget generende smerter eller
ubehag inden for de seneste 14
dage

Dårligere Dårligere

Får aldrig eller næsten aldrig søvn
nok til at føle sig udhvilet Dårligere Dårligere

Lavt selvværd Dårligere Samme niveau

 
Resultaterne viser et fortsat stort behov for at arbejde forebyggende for at fremme borgernes sundhed på Nordfyn.
 
Efter gennemgang af Sundhedsprofilen set i forhold til de aldersgrupper, hvor flest har sundhedsmæssige problemer eller
har uhensigtsmæssige vaner, tegner der sig et billede på hvert udvalgsområde, hvor anbefalingen vil være, at man sætter
fokus på de målgrupper, som det enkelte fagudvalg omfatter:
 
Arbejdsmarkedsudvalget:
 

Borgere med stress
Langvarigt syge borgere
Borgere med kronisk sygdom
Borgere, der ryger

 
Børne-, Unge- og Familieudvalget:
 

Børn og unge med mental sundhed og trivselsudfordringer
Børn og unge der ryger eller anvender nikotinprodukter
Unge, der drikker meget alkohol

 
Social- og Sundhedsudvalget:
 

Borgere med svær overvægt
Borgere, der ryger
Borgere, der drikker for meget alkohol
Borgere, der ikke lever op til anbefalinger om fysisk aktivitet
Borgere med kroniske sygdomme

 
Andre undersøgelser peger på følgende 3 sundhedsvaner, der har størst påvirkning på ens levealder:
 

Rygning (forkortet levealderen med 3 - 3,5 år)
Inaktivitet (forkortet levealder med 1 år)
Alkohol (forkortet levealder med 0,5 - 1 år)



 
Udover kortere levealder får mange også flere dårlige leveår sidst i livet.
 
Mange andre sundhedsudfordringer f.eks. overvægt og flere kroniske sygdomme påvirker ikke ens levealder, men
påvirker ens livskvalitet og arbejdsevne kraftigt i negativ retning. 
 
Sundhedsreformens påvirkning på forebyggelsesarbejdet fremadrettet: 
 

I forbindelse med Sundhedsreformen flyttes den patientrettede forebyggelse til Region Syddanmark, men den
borgerrettede forebyggelse er fortsat en kommunal forpligtelse for borgere i alle aldre. Der er dog indgået en
samarbejdsaftale med regionen om, at Nordfyns Kommune fortsat drifter den patientrettede forebyggelse lokalt på
Nordfyn.
På grund af folketingsvalget i marts 2026 er planen om, at der inden sommerferien skulle fremlægges et forslag til
en ny folkesundhedslov, udskudt. Den kommende folkesundhedslov forventes at få betydning for den kommunale
forebyggelse i fremtiden, herunder også den kommende drøftelse af placeringen af den borgerrettede forebyggelse.

 
Sundhedsprofilen 2025 for Region Syddanmark kan ses her: Hvordan har du det_Region_Syddanmark_2025
 
Vedhæftet sagen som bilag er plancher med udvalgte data fra undersøgelsen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Sundhedsloven.

https://regionsyddanmark.dk/media/ovhnqsai/sundhedsprofilunders%C3%B8gelsen-2025-region-syddanmark.pdf


Punkt 39: Godkendelse af dagsorden

S2025-6524

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Godkendt.



Punkt 40: Kontrolgruppens årsrapport 2025

S2024-11144

Sagens kerne
Arbejdsmarkedsudvalget forelægges Kontrolgruppens årsrapport for 2025.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:

Kontrolgruppens årsrapport for 2025 tages til orientering.

Sagens baggrund
Kontrolgruppen medvirker til at forebygge og standse socialt bedrageri. Formålet med arbejdet er at sikre, at borgeren får
den ydelse, borgeren har ret til - hverken mere eller mindre. 
 
Afrapportering af Kontrolgruppens indsats i 2025 redegør for hovedindholdet i og resultaterne af den indsats,
Kontrolgruppen i Nordfyns Kommune har ydet i 2025. Rapporteringen supplerer og uddyber ligeledes effektmålingen for
året med det økonomiske resultat af indsatsen.
 
Kontrolgruppens årsrapport for 2025 forelægges til orientering med henblik på at give et samlet overblik over indsatsen i
det forløbne år.

Økonomiske oplysninger
Det økonomiske resultat af kontrolgruppens indsats i 2025 viser at:
 

Der i 2025 er afsluttet 104 sager, hvoraf de 50 sager har resulteret i en fremadrettet besparelse og/eller
tilbagebetaling af en ydelse
Den fremadrettede besparelse udgør i 2025 ca. 2,3 mio. kr.
Der er en rest af et tilbagebetalingskrav på uberettigede ydelser på ca. 0,7 mio. kr.

 
Kontrolgruppens indsats viser således et samlet provenu på ca. 3,0 mio. kr., hvor der i Budget 2025 var indarbejdet et
forventet provenue på 2,0 mio. kr.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
  
Kontrolgruppens arbejde er forankret i relevant lovgivning, herunder bl.a.:

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Lovgivningen om de enkelte ydelser.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Orientering foretaget.

Bilag

KONTROLGRUPPENS ÅRSRAPPORT 2025



Punkt 41: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 - Arbejdsmarkedsudvalget

S2026-3242

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026, og udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser overordnet positive forventninger til overholdelse af budgettet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

Budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026.

Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 viser for udvalgets områder følgende:
 
Forventninger til driftsregnskab 2026
Budgetopfølgningen pr. 31. marts viser en forbrugsprocent på 23,8 %, hvilket er lidt under den forventede
forbrugsprocent på 25,0 %.
 
Beskæftigelsen er på landsplan stadig på et højt niveau, men der opleves på landsplan en svag stigende ledighed.
 
Forventningerne til regnskabet er, at budgettet for 2026 kan overholdes.
 
Forventede budgetoverførsler fra 2026 til 2027
På udvalgets områder forventes der ikke overførsler til 2027.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Godkendt.

Bilag

ARBEJDSMARKEDSUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026



Punkt 42: Arbejdsmarkedsudvalgens arbejde med Budget 2027 - 2030

S2026-3939

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2027 samt overslagsårene 2028-2030, som fremgår af Budgetstrategi 2027, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2026 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelige vedtagelse
af Budget 2027.

Til brug for det videre budgetarbejde er basisbudgettet for Arbejdsmarkedsudvalget opgjort til 635,8 mio. kr. i 2027.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter:
 

1. Nye idéer, investeringer og prioriteringer inden for budgetrammen og beskrives i det supplerende budgetmateriale.
2. Reformernes betydning for fagudvalgets økonomi.
3. Forventningerne til befolkningsudviklingen.

Sagens baggrund
I budgetprocessen spiller fagudvalgene en central rolle, og har en mere dybdegående indsigt i budgetterne. Det er her,
budgetterne skal sættes i spil, og nye idéer, investeringer samt forslag til effektivisering skal udvikles.
 
For at sikre en god proces planlægges der forskellige aktiviteter i fagudvalgene i løbet af foråret. Målet er at skabe en
grundig gennemgang af budgetterne samt at inddrage relevante interessenter.
 
Budgetprocessen bygger på rammerne for budget 2027, som er fordelt på de forskellige udvalgsområder. Disse rammer
fastlægger de indledende økonomiske betingelser for arbejdet med budgettet.
 
Derfor vil det første udkast til basisbudgettet fungere som udgangspunkt for det videre arbejde.
 
Udvalgene udarbejder herefter budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme og fastlægger aktivitetsforudsætninger
inden for udvalgets område.
 
Udvalgene kan prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne for at arbejde med
budgetrammer hen over forårsmånederne er baseret på at sikre en samlet overholdelse af rammerne. Derfor stiller
det øgede krav og fokus på at prioritere og sikre omstilling bl.a. i højere grad ved brug af data til at vurdere effekten af
indsatser inden for udvalgenes samlede drift.
 
Fagudvalgene præsenterer de samlede bidrag fra fagudvalgene til basisbudgettet og det supplerende budgetmateriale på
Kommunalbestyrelsens budgetseminar i slutningen af juni måned.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsåret 2027 i det vedtagne Budget for 2026, er basisbudgettet til brug for det videre arbejde
med budgetgrundlaget for perioden 2027 til 2030 opgjort som følgende:
 
Basisbudgettet for perioden 2027 til 2030 kan opføres som følgende:

Alle beløb er vist i hele 1.000 kr. B2027 B2028 B2029 B2030

Arbejdsmarkedsudvalget 635.805 632.093 629.265 629.265

 

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.



Budgetstrategi 2027.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Drøftet.



Punkt 43: Sundhedsprofil 2025 - "Hvordan har du det?"

S2026-1497

Sagens kerne
Sundhedsprofil 2025 - "Hvordan har du det?" er Danmarks største sundhedsundersøgelse, som regionerne i samarbejde
med Statens Institut for Folkesundhed (SIF) og Sundhedsstyrelsen, gennemfører med inddragelse af kommunerne.
 
Undersøgelsen gennemføres hvert 4. år og tilfældige danskere over 16 år, udvælges. Sundhedsprofil 2025 giver et
overblik over danskernes helbred, trivsel og sundhedsvaner både på et nationalt, regionalt og kommunalt niveau.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at resultaterne for de nordfynske borgere drøftes i forhold til Social- og Sundhedsudvalgets,
Arbejdsmarkedsudvalgets og Børne-, Unge- og Familieudvalgets arbejde med forebyggelse i relevante målgrupper.
Drøftelserne sendes efterfølgende til orientering i Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
Undersøgelsen "Hvordan har du det?" er en af de største nationale sundhedsundersøgelser i Danmark. Undersøgelsen
"Hvordan har du det?" bliver gennemført hvert fjerde år. Undersøgelsen leverer unikke oplysninger, som ikke findes i
øvrige registre eller databaser. Udvalgte borgere fra samtlige kommuner i landet deltager i undersøgelsen.
 
Undersøgelsen fra 2025 giver både et øjebliksbillede af danskernes generelle sundhedstilstand og viser udviklingen fra
2010, 2013, 2017 og 2021, hvor de øvrige undersøgelser blev gennemført.

Dataindsamlingen til undersøgelsen fandt sted mellem den 4. februar og den 18. maj 2025. Spørgeskemaet blev sendt ud
til mere end 300.000 tilfældigt udvalgte borgere i Danmark i februar 2025 og 2.500 borgere i Nordfyns Kommune. Næste
undersøgelse finder sted i 2029.
 
Undersøgelsen opnåede i Region Syddanmark en svarprocent på 45,2 og omfatter svar fra godt 30.000 borgere i regionen.
Undersøgelsen består af et spørgeskema med 55 fælles nationale spørgsmål. I Region Syddanmark indeholder
spørgeskemaet yderligere 31 regionale spørgsmål, dvs. i alt 86 spørgsmål. Spørgsmålene omhandler borgernes trivsel,
sundhed, sundhedsadfærd og sygdom.
 
Under dataindsamlingen til undersøgelsen i 2021 var der indført en række restriktioner og tiltag i forbindelse med
håndteringen af COVID-19-pandemien. Resultaterne for 2021 og udviklingen mellem 2021 og 2025 skal ses i lyset heraf.
 
Region Syddanmark har gennemført undersøgelsen i samarbejde med Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk
Universitet og i tæt dialog med kommunerne i regionen. Kommunerne har bl.a. bidraget til at udvælge de særlige
syddanske spørgsmål i spørgeskemaet og har også leveret en stor kommunikationsindsats, da spørgeskemaet blev
udsendt. 
 
Resultaterne for Nordfyn viser følgende:
 

Resultater for 2025 Udvikling i forhold
til resultater i 2021

Placering i forhold til
gennemsnit i Region
Syddanmark

Særdeles god eller god livskvalitet Bedre Bedre

Hele tiden eller det meste af tiden
følt sig trist til mode i de sidste 4
uger

Bedre Bedre

Drikker mere end 10 genstande i
løbet af en typisk uge Bedre Bedre

Ensomhed Bedre Samme niveau

Ryger dagligt Bedre Dårligere



Stillesiddende fritidsaktiviteter Bedre Dårligere

Svær overvægt (BMI over 30) Samme niveau Samme niveau

Fremragende, vældigt godt eller
gode selvvurderet helbred Dårligere Dårligere

Højt mentalt velbefindende Dårligere Dårligere

Høj score på stress skala Dårligere Dårligere

Lav score på kost skala Dårligere Dårligere

Langvarig sygdom Dårligere Dårligere

Meget generende smerter eller
ubehag inden for de seneste 14
dage

Dårligere Dårligere

Får aldrig eller næsten aldrig søvn
nok til at føle sig udhvilet Dårligere Dårligere

Lavt selvværd Dårligere Samme niveau

 
Resultaterne viser et fortsat stort behov for at arbejde forebyggende for at fremme borgernes sundhed på Nordfyn.
 
Efter gennemgang af Sundhedsprofilen set i forhold til de aldersgrupper, hvor flest har sundhedsmæssige problemer eller
har uhensigtsmæssige vaner, tegner der sig et billede på hvert udvalgsområde, hvor anbefalingen vil være, at man sætter
fokus på de målgrupper, som det enkelte fagudvalg omfatter:
 
Arbejdsmarkedsudvalget:

Borgere med stress
Langvarigt syge borgere
Borgere med kronisk sygdom
Borgere, der ryger

 
Børne-, Unge- og Familieudvalget:
 

Børn og unge med mental sundhed og trivselsudfordringer
Børn og unge der ryger eller anvender nikotinprodukter
Unge, der drikker meget alkohol

 
Social- og Sundhedsudvalget:

Borgere med svær overvægt
Borgere, der ryger
Borgere, der drikker for meget alkohol
Borgere, der ikke lever op til anbefalinger om fysisk aktivitet
Borgere med kroniske sygdomme

 
Andre undersøgelser peger på følgende 3 sundhedsvaner, der har størst påvirkning på ens levealder:

Rygning (forkortet levealderen med 3 - 3,5 år)
Inaktivitet (forkortet levealder med 1 år)
Alkohol (forkortet levealder med 0,5 - 1 år)



 
Udover kortere levealder får mange også flere dårlige leveår sidst i livet.
 
Mange andre sundhedsudfordringer f.eks. overvægt og flere kroniske sygdomme påvirker ikke ens levealder, men
påvirker ens livskvalitet og arbejdsevne kraftigt i negativ retning. 
 
Sundhedsreformens påvirkning på forebyggelsesarbejdet fremadrettet:

I forbindelse med Sundhedsreformen flyttes den patientrettede forebyggelse til Region Syddanmark, men den
borgerrettede forebyggelse er fortsat en kommunal forpligtelse for borgere i alle aldre. Der er dog indgået en
samarbejdsaftale med regionen om, at Nordfyns Kommune fortsat drifter den patientrettede forebyggelse lokalt på
Nordfyn.
På grund af folketingsvalget i marts 2026 er planen om, at der inden sommerferien skulle fremlægges et forslag til
en ny folkesundhedslov, udskudt. Den kommende folkesundhedslov forventes at få betydning for den kommunale
forebyggelse i fremtiden, herunder også den kommende drøftelse af placeringen af den borgerrettede forebyggelse.

 
Sundhedsprofilen 2025 for Region Syddanmark kan ses her: Hvordan har du det_Region_Syddanmark_2025
 
Vedhæftet sagen som bilag er plancher med udvalgte data fra undersøgelsen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Børne-, Unge- og Familieudvalget.
Sendes efterfølgende til orientering i Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Sundhedsloven.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2026-2029 05-05-2026
Sagen udskydes til næste udvalgsmøde.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Drøftet.
 
Genoptages på et senere udvalgsmøde.

Beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 06-05-2026
Udvalget genoptager sagen til august, når resultaterne af BørneUngeLiv-undersøgelsen foreligger.

Bilag

Plancher med sundhedsprofildata

https://regionsyddanmark.dk/media/ovhnqsai/sundhedsprofilunders%C3%B8gelsen-2025-region-syddanmark.pdf


Punkt 44: Økonomioversigt pr. 31. marts 2026

S2026-3537

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts for regnskabsår 2026. Oversigten danner grundlag for den
kommende budgetopfølgning.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. marts indeholdende oplysninger for regnskabsår 2026, der er
bogført til og med udgangen af marts måned. Der er i økonomioversigten foretaget periodisering af væsentlige poster pr.
31. marts.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning, indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2026 er der ved denne status korrigeret for budgetoverførslerne fra 2025 til 2026 for drift
og anlæg, ligesom der på anlægsområdet er indarbejdet en generel afslutningsgrad på 65 % ultimo 2026. I
forventningerne til Regnskab 2026 for driftsområderne er indarbejdet en forventning om budgetoverførelser til 2027
svarende til en gennemsnit for de seneste 3 års overførsler.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2026 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2026

Oprindeligt
Budget 2026

Resultat af ordinær drift
(overskud) -74,8 -91,9

Resultat i alt (overskud) 54,3 -6,2

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2026 200,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.711,1 1.708,1

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2026-2029 22-04-2026
Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2026-2029 05-05-2026
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.



Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. marts 2026



Punkt 45: Indsats, mål og resultater

S2025-12593

Sagens kerne
Arbejdsmarkedsudvalget bliver orienteret om den seneste udvikling i ledigheden samt om udviklingen i de enkelte
målgrupper.
 
Hvis der er nyt om arbejdsmarkedets udvikling fra STAR Østdanmark eller Det Regionale Beskæftigelsesråd for
Syddanmark, vil det indgå i dette punkt.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Ledighedstallene for marts 2026 (foreløbig opgørelse) viser, at Nordfyn havde en ledighed blandt jobparate på 3,8 %, mod
4,5 %  måneden før. Det svarer til 537 fuldtidsledige mod 605 måneden før.
 
Ledigheden er 3,2 % i hele landet, 31 % i Region Syddanmark og 3,7 % på Fyn.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Ledighed Landsdel Fyn, marts 2026

Information - AU (maj 2026)



Punkt 46: Introduktion for Arbejdsmarkedsudvalget - Samarbejdet med
Nordfyns Erhverv og Turisme

S2025-12485

Sagens kerne
Udvalget besøger Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) og præsenteres for foreningens arbejde, aktiviteter og
samarbejde med Jobcentret. På mødet deltager NEETs direktør, Per Olesen. 
 
Med udgangspunkt i punkt 3 i de politiske pejlemærker for implementering af beskæftigelsesreformen i Nordfyns
Kommune og Per Olesens præsentation, drøfter udvalget fremtidens strategiske samarbejde med NEET og
virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Virksomhedssamarbejdet er en bærende del af den nye beskæftigelsesreform, fordi det skaber bedre match mellem
virksomhedernes behov og borgernes kompetencer - også for udsatte målgrupper. Gennem et tæt samarbejde med
virksomhederne kan jobcentret og erhvervscenteret udvikle fleksible løsninger, herunder småjobs, der giver borgere med
begrænset arbejdsevne mulighed for en tilknytning til arbejdsmarkedet.
 
Samarbejdet med NEET er afgørende for at sikre fælles indgange til virksomhederne, koordinering af indsatser og en
helhedsorienteret tilgang, hvor beskæftigelse, social indsats og lokal vækst går hånd i hånd til gavn for både virksomheder
og udsatte borgere.
 
På baggrund af Per Olesens præsentation og pejlemærke 3 om det strategiske samarbejde med virksomhederne om
beskæftigelsesindsatsen, indleder udvalget en drøftelse af, hvordan samarbejdet mellem NEET og Jobcenteret kan styrkes
i lyset af beskæftigelsesreformen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Drøftet.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem NEET og Jobcenter Nordfyn

Tillægsaftale 2026

3. Politiske pejlemærker vedtaget



Punkt 47: Orientering

S2025-6524

Sagens kerne
Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Orientering foretaget.



Punkt 48: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2025-6524

Sagens kerne
Udvalget skal jf. Kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2026-2029 06-05-2026
Godkendt.
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